hominibus et fiscalinis in eadem vicima;commanentibus, mensuraret easdem res petitas

earumque quantitatem et qualitatem hinc et inde diligenter inspiceret et considoraret et

inbreviatam ad nostram referret noticiam; quod ita et fecit, simul et nobis retulit, quod t5

ambabus partibus huiuscemodi commutatio utilis et profectuosa esse potuisset; et ideo

nostra decrevit voluntas, ut ita fieret. Dedit igitur praedictus vir venerabilis Adalardus

abbas de rebus monasterii sui, quod est oonstruotum in honore beatorum apostolorum

Petri et Pauli m pago illo, super fluvium illum, quas ipse in regimine habere vide-

batur, ad ius fisci nostri, id est Audriacam villam, per nostram datam licentiam in pago 20

illo, in loco nuncupante illo, inter mansos et prata et terram arabilem bunuariad 100

et de silva bunuaria triginta. Et econtra dedit praedictus Maginarius actor noster

venerati Adalardi abbatis ad partem monasterii sui de rébus praedicti fisci nostri per

nostram iussionem in pago illo, in loco nuncupante. iUo~ inter mansos et prata et terram

arabilem bunuaria tanta et de silva bunuaria tanta. Unde et super hao commutatione 25

hoc nostre auctoritatis praeceptum fieri iussimus, per quod praecipimus atque iubemus,

ut, quidquid pars iuste et rationabiliter alteri contulit parti, deinceps per hanc nostram

auctoritatem iure firmissimo teneat atque possideat, et quidquid exinde facere voluerit,

libero in omnibus perfruatur arbitrio faciendi. Et ut haec nostre auctoritatis praeceptio

–s, manibus propriis. 30

t 37. Praocoptum~ negotiatorum".

Omnibus episcopis, abbatibus, ducibus, comitibus, gastaldiis, vicariis, centenariis,

actionariis, clusariis seu missis nostris discurrentibus ceterisque fidelibus nostris, partibus

Francie, Burgundie, Provincie, Septimanie, Italie, Tuscio, Retie, Baioarie et Sclaviniae

i. commeantibus, notum sit, quia praesentes fideles nostri illi anno *incarnationis domini 35

Iesu Christi octingentesimo'' 28, eiusdemque miserante clemcntia, anno quindecimo imperii

nostri, Aquisgrani palatio nostro venientes, se nostris obtutibus praesentaverunt, quos

36==C'<M-p.23; 7);os:.299,- (Sickel,L 238; 7!e~.J~tp. 7, 797~. Cf. diploma tn/t'ft n. 1. <attt!a<M!)t.

a) rubr. in m~ aMp<'t'9C)'Scriptumest c. h) sic D; ritibiis)to<sm~~t<<S' < sttpfrt 296. c) bis ~cf. e.

d) bunuar c. e) buu hic et post o. f) !e~e; vencr<thi)iAdalardoabbitti eMMecM. g) opa<ttH)t~acana< 40

37==C<M'p.3t; Tïoz.30; (T!e~./))tp. l, 825). tt) )'M&f.t)t mo7'y.,st~et~c! Scriptum est c.

b) octingentesimic.

1) Ad idem ~'efe e.'cemp/f[f~c)'(p<!<ntest f/tp~o~tt ~MMeftse,D)'nK&e, Cod. (Mp~t'm,J'~t/d.

Kf. 523. ~c~e<, jC,366). De tempore Sickel, '~i! p. 388. ttd 837. e<!'!7/ p. 268, H. 4.

2) -~(tMfM'~Mabbas Co?'&e!'e)MM&&<<a. 836, 7fMt.2. 3) ~'fayt'Mat'MfSoomeN.SeHnMeM.'x'o?Vide 45

tS't'MsoK,~Mf~cty f<Ft' jrf, p. 245; 7, p. 113, M.9. 4) MonM~tt'amC'o'~M'ense Mtpagu
.~m&MM<'M<tt.5) Ot'u'tMc,'repart. [i~M~tM-de-Ca~M,ctt'tw~. /!t')'<t.s',e<'t?!<o?t~'<tN'. 6) De A<fc

formula c/ ïFfK' '~G.' /F, p.87~ Sickel, '<r~c' 77~,p. 80 De <etn~)orMM<fM:M

t'?Me?'<<!:'& 81, 1.
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40*

i. 20.

f. 84'.

[t.814–82!i.

nos sub sermone tuitionis nostre Hbentissime suscepimus et inantea, Domino volente,

retinere optamus; ita ut deinceps annis singulis aufc post duorum annorum curncula

peracta dimidiante mense Maio' ad nostrum veniant palatium, atque ad camaram

nostram fideliter unusquisque ex suo negotio ac nostro deservire studeat basque litteras

r, auctoritatis nostro ostendat. Proinde autem per praesentem ordinationem nostram decer-

nimus atque iubemus, ut neque vos neque iuniores seu successores vestri aut missi nostri

discurrentes memoratos fideles nostros illos de nullis quibuslibet illicitis occasionibus

inquietare aut calumniam generare vel de rebus illorum contra iustitiam aliquid abstra-

here aut mmuere neque naves eorum quasi pro nostro servitio tollere neque scaramee

i. facere neque heribannum aut aliter f bannos ab eis requirere vel exactare praesumatis-,

sed liceat eis, sicut ludeis, partibus palatii nostri fideliter deservire, et [siSj vehicula Il

infra regna, Christo propitio, nostra pro nostris 'suorumquoutiUtatibusnegot.andigratm 'i.M.

augere voluerint, licentiam habeant, nullamque detentionem neque ad elusas i. 2 neque in

nullo loco eis faciatis aut facientibus consentiatis; teloneum [vero!'], excepto ad opus

t5 nostrum inter' Quentovico~ et Dorestado vel ad Clusas, ubi ad opus nostrum decima

exigitur, aliubi eis ne requiratur. Quodsi alique cause adversus eos et homines eorum

ortae fuerint, quas infra patriam absque gravi et iniquo dispendio definire nequiverint,

usque in praesentiam nostram vel magistri"' itiorum", quem super ea et super alios

negotiatores praeponimus, fiant suspensae vel reservatae, quatenus secundum iuris ordi-

2o nem finitivam accipiant sententiam.

*) sed" neque trabaticum aut portuticum aut rotaticum, ~n~ t)pt-&a!orm,!<~M

m~MC~, tribus ~!tt!c<Met ibi et st~rat pos<praesumutia appos~M,Me inseri t;o<M.M.!eoMe<!M-